[image: ]
	PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO
CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA
	[image: ]

[bookmark: _GoBack]Ata da decima nona Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Theobroma, aos dez (10) dias de julho (06) do ano de Dois mil e vinte e quatro (2024), às 12:17 doze horas e dezessete minutos o senhor Vereador Presidente José Carlos Marques Siqueira cumprimentou a todos, verificou que teve quórum legal sobre a proteção de Deus declarou aberta a decima nona Sessão Ordinária. Convidou o excelentíssimo vereador Cesar para fazer a leitura da Bíblia (Salmos 115:17). Após o Presidente convidou o 1° Secretário a fazer a leitura da 18° Ata Sessão Ordinária. Em seguida o Presidente colocou a ata em votação e foi aprovada por unanimidade dos vereadores presente. Convidou o 1° Secretário para fazer a leitura da ordem do dia; Leitura do oficio N° 51/SEMUSA/2024, Apresentação do Projeto de Lei n° 21/GP/PMT2024, o qual “Dispõe sobre a abertura de credito adicionais Especiais no orçamento vigente, e altera a Lei 902, de 20 de dezembro de 2023- LOA de 2024”. Em seguida o Presidente convida o 1° Secretário para fazer a leitura do oficio N° 51/SEMUSA/2024, Presidente indica os vereadores Cesar e Marcio para compor a Comissão fiscalizadora. Nada mais havendo a ser deliberado, a senhora Presidente José Carlos Marques Siqueira, invocando a proteção de Deus, encerrou a decima nona Sessão Ordinária as 12:29 doze Horas e vinte e nove minutos.

	Av. 13 de fevereiro, 1358 – Centro, e-mail camara@theobroma.ro.gov.br

image1.png

image2.png

PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE

THEOBROMA

Av. 13 de fevereiro, 1358

–

Centro, e

-

mail camara@theobroma.ro.gov.br

Ata da

decima

nona

Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Theobroma, aos

dez

(

10

) dias de

julho

(

06

) do ano de Dois mil e vinte e

quatro

(

2024

), às

12

:

17

doze

horas e

dezessete

minutos

o

se

nhor

Vereador

Presidente

José Carlos

Marques Siqueira

cumprimentou a todos, verificou que teve quórum legal sobre

a proteção de Deus declarou aberta a

decima

nona

Sessão Ordinária

. Convidou

o

excelentíssim

o

vereador

Cesar

para fazer

a leitura da Bíblia

(

Salmos 115:1

7

)

.

Após

o

Presidente convid

ou

o

1

° Secretário

a fazer a leitura da

1

8

° Ata Sessão

Ordinária.

Em seguida

o

Presidente colocou a ata em votação

e foi aprovada por

unanimidade dos vereadores presente.

Convidou o 1

° Secretário para fazer a

leitura da

ordem do dia;

Leitura do

oficio N

°

51/SEMUSA/2024

,

Apresentação

do Projeto de Lei n° 21/GP/PMT2024,

o qual “Dispõe sobre a abertura de

credito adicionais Especiais no orçamento vigente, e altera a Lei 902, de 20 de

dezembro de 2023

-

LOA de 2024”

. Em seguida o Presidente convida o 1°

Secretário para fazer a leitura

do oficio N° 51/SEMUSA/2024

, Preside

nte indica

os vereadores Cesar e Marcio para compor a C

omissão fiscalizadora.

N

a

d

a mais

hav

endo a ser deliberado,

a

senhor

a

Presidente

José Carlos Marques Siqueira

,

invocando a proteção de Deus, encerrou a

decima

nona

Sessão Ordinária as

12

:

29

doze

Horas e

vinte

e

nove

minutos.

 PODER LEGISLATIVO   PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO   CÂMARA MUNICIPAL DE  THEOBROMA

Av. 13 de fevereiro, 1358  –   Centro, e - mail camara@theobroma.ro.gov.br

  Ata da  decima   nona   Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Theobroma, aos  dez   ( 10 ) dias de  julho   ( 06 ) do ano de Dois mil e vinte e  quatro  ( 2024 ), às  12 : 17   doze   horas e  dezessete   minutos  o   se nhor   Vereador   Presidente   José Carlos  Marques Siqueira   cumprimentou a todos, verificou que teve quórum legal sobre  a proteção de Deus declarou aberta a  decima   nona   Sessão Ordinária . Convidou  o   excelentíssim o   vereador  Cesar   para fazer   a leitura da Bíblia   ( Salmos 115:1 7 ) .  Após  o   Presidente convid ou  o  1 ° Secretário  a fazer a leitura da  1 8 ° Ata Sessão  Ordinária.   Em seguida  o   Presidente colocou a ata em votação   e foi aprovada por  unanimidade dos vereadores presente.  Convidou o 1 ° Secretário para fazer a  leitura da  ordem do dia;   Leitura do  oficio N °   51/SEMUSA/2024 ,  Apresentação  do Projeto de Lei n° 21/GP/PMT2024,  o qual “Dispõe sobre a abertura de  credito adicionais Especiais no orçamento vigente, e altera a Lei 902, de 20 de  dezembro de 2023 -   LOA de 2024” . Em seguida o Presidente convida o 1°  Secretário para fazer a leitura  do oficio N° 51/SEMUSA/2024 , Preside nte indica  os vereadores Cesar e Marcio para compor a C omissão fiscalizadora.   N a d a mais  hav endo a ser deliberado,  a   senhor a   Presidente  José Carlos Marques Siqueira ,  invocando a proteção de Deus, encerrou a  decima   nona   Sessão Ordinária as  12 : 29   doze   Horas e  vinte   e  nove   minutos.